
Prefeitura Municipal de 
Vitorino Freire

Construindo uma nova história

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 07/2022/CPL 

LICIT ANET

N° Foma: ~±— -
N° Processo:

R u b ric a :_ _ ^ Ê ^ —

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire -  MA, localizada na Av. Wilson Branco, 
s/n, Centro, CEP: 65320-000 comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n.° 07/2022, no dia 04/03/2022 às lOhOO, horário de Brasília, objetivando o 
“Registro de preços para futura contratação de empresa para fornecimento de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a atender as demandas das secretarias 
municipais do Município de Vitorino Freire -  MA”, conforme quantidades e especificações 
contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital.

O Edital pode ser consultado na Comissão Permanenjífde Licitação-CPL, em dias úteis 
de 2a a 6a feira, nos horários das 08:00 às I2:00h. O Editafpoderá ser obtido gratuitamente no 
site: http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/í, na aba “acesso à informação”/” atos 
e publicações” ou no site do Licitanet: www.lieftanet.com.br. Informações pelo e-mail:

Av. Wilson Branco, S /N , Centro, Vitorino Freire, MA, CEP 65320-000  
CNPJ N° 06 .018 .568 /0001-16

http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/%c3%ad
http://www.lieftanet.com.br


Diário Oficial
MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE - MA

N° Folha:

VITORINO FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 921 QUARTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 24

SUMÁRIO

Descrição Página

ERRATA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 019/2019.................................................................  1

ERRATA DO CONTRATO N° 011/2022..............................................................................................................................  1

ERRATA DO CONTRATO N° 010/2022............................................................................................................................... 2

ERRATA DO CONTRATO N° 009/2022..................................................... ......................................................................  14

ERRATA DO CONTRATO N° 006/2022............................................................................................................................ 17

ERRATA DO CONTRATO N° 005/2022............................................................................................................................. 20

AVISO DE LICITAÇÃO....................................................................................................................................................... 23

AVISO DE LICITAÇÃO........................................................................................................................................................23

ERRATA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO N° 019/2019

ERRATA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO N° 019/2019

ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

OBJETO: Contrato de Locação de imóvel não residencial, 
localizado na Rua Sete de Setembro, Centro, para fins de 
funcionamento do Almoxarifado I, de Vitorino Freire -  
MA.

ONDE SE LÊ:

“Vitorino Freire - MA, 08 de janeiro de 2022”

LEIA-SE:

“Vitorino Freire - MA, 07 de janeiro de 2022”

JOSUÉ LIMA DE ALENCAR

Secretário Municipal de Administração

ERRATA DO CONTRATO N° 011/2022

ERRATA DO CONTRATO N° 011/2022

ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
PROMOÇÃO HUMANA

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação 
de empresa para confecção de Materiais Gráficos em 
Geral para atender as necessidades da Prefeitura de 
Municipal de Vitorino Freire -  MA.

ONDE SE LÊ:

“CLÁUSULA SÉTIMA: DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

Vitorino Freire - MA, 15 de fevereiro de 2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 
http://vitorinofreire.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: deb92225eedce4c580dabbbcc4249424899b5155 
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

C
ar

im
bo

 d
e 

Te
m

po
 : 

16
/0

2/
20

22
 1

0:
14

:4
3 

P
ág

in
a 

1 
de

 2
4

http://vitorinofreire.ma.gov.br/transparencia/diario


N° Folha: 2 b  H

VtTORINO FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 921 :: QUARTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 :: PÁGINA 23 DE 24
N° Processo: H j J

Rubrica:

Programa: 0075 PROGRAMA DE SAUDE

Ação: 2044 MANUT. E FUNC. FUNDO SAUDE 
MUNIC. SAUDE- PLEN

Elemento: 3.3.90.30.00 Material De Consumo

Fonte: 0 Recursos Ordinários

Vitorino Freire - MA, 15 de fevereiro de 2022.

JOSUÉ LIMA DE ALENCAR

Secretário Municipal de Administração

____________ AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 07/2022/CPL 

LICIT ANET

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire -
MA, localizada na Av. Wilson Branco, s/n, Centro, CEP: 
65320-000 comunica aos interessados que realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.° 07/2022, 
no dia 04/03/2022 às lOhOO, horário de Brasília, 
objetivando o “Registro de preços para futura 
contratação de empresa para fornecimento de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a 
atender as demandas das secretarias municipais do 
Município de Vitorino Freire -  MA”, conforme 
quantidades e especificações contidas no Termo de 
Referência, Anexo I do edital.

O Edital pode ser consultado na Comissão 
Permanente de Licitação-CPL, em dias úteis de 2a a 6a 
feira, nos horários das 08:00 às 12:00h. O Edital poderá 
ser obtido gratuitamente no site: 
http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/1, na 
aba “acesso à informação”/” atos e publicações” ou no site 
do Licitanet: www.licitanet.com.br. Informações pelo e- 
mail: licitacaovitorinofreire@gmail.com.

Vitorino Freire (MA), 15 de fevereiro de 2022.

____________ AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 08/2022/CPL 

LICITANET

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire -
MA, localizada na Av. Wilson Branco, s/n, Centro, CEP: 
65320-000, comunica aos interessados que realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 008/2022, 
no dia 04/03/2022 às 14h00, horário local, objetivando o 
Registrar Preços para eventual contratação de 
empresa para fornecimento de materiais de consumo 
para o Município de Vitorino Freire - MA, a serem 
fornecidos do acordo com as especificações e 
quantidades presentes no Termo de Referência, Anexo 
I do edital.

O Edital pode ser consultado na Comissão 
Permanente de Licitação-CPL, em dias uteis 2a a 6a feira, 
nos horários das 08:00 às 12:00h. O Edital poderá ser 
obtido gratuitamente no site:
http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/l, na 
aba “acesso à informação ”/” atos e publicações” ou no 
site do Licitanet: www.licitanet.com.br. Informações pelo 
e-mail: licitacaovitorinofreire@gmail.com.

Vitorino Freire (MA), 15/02/2022.

LEONARDO CESAR MACHADO DE JESUS 

Pregoeiro

LEONARDO CESAR MACHADO DE JESUS

Pregoeiro

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://vitorinofreire.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: deb92225eedce4c580dabbbcc4249424899b5155 
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

C
ar

im
bo

 d
e 

Te
m

po
 : 

16
/0

2/
20

22
 1

0:
14

:4
3 

P
ág

in
a 

23
 d

e 
24

http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/1
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacaovitorinofreire@gmail.com
http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/l
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacaovitorinofreire@gmail.com
http://vitorinofreire.ma.gov.br/transparencia/diario


VtTORINO FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 921 :: QUARTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 :: PÁGINA 24 DE 24

ESTADO DO MARANHAO

N° Folha:
N° Processo: J d 2 l^ Q U  

Rubrica:

MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DA PREFEITA

AVENIDA WILSON BRANCO, CENTRO 

VITORINO FREIRE , CEP: 65320-000 

Email: diario@vitorinofreire.ma.gov.br 

Telefone: (98)32102-601

GILSON OLIVEIRA PEREIRA
COORDENADOR DO DIÁRIO

GABRIELLE VIANA COSTA
CHEFE DE GABINETE

LUANNA MARTINS BRINGEL REZENDE ALVES
PREFEITA MUNICIPAL

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo 

MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116 

ICP-Brasil - AC SOLUTI Múltipla v5

Brasil
Carimbo de Tempo : 16/02/2022 10:14:43

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://vitorinofreire.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: deb92225eedce4c580dabbbcc4249424899b5155 
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

C
ar

im
bo

 d
e 

Te
m

po
 : 

16
/0

2/
20

22
 1

0:
14

:4
3 

Pá
gi

na
 2

4 
de

 2
4

mailto:diario@vitorinofreire.ma.gov.br
http://vitorinofreire.ma.gov.br/transparencia/diario


N° Folha: [
N° Processo: U 3 / x . o \ l  

Rubrica:

H Detalhes da Licitação
N° Ato Modalidade da Licitação

42/2021 PREGÃO ELETRÔNICO

l i  1ÍSCD£

IS  Licitações 

[H  Contratos

Data Publicação Data Abertura

04/03/2022

Origem do Recurso Finalidade

AQUISIÇÃO DE BENS

Valor Dotação

0.00

Valor Despesa

0.00

Çfe Çovid-19 Veículo Divulgação Veículo Divulgação Audiência

Voltar

Tipo de Licitação

Data Homologação

Regime de Execução

FORNECIMENTO

Tipo Resultadoo

m  Piarias

,&{ Planejamento Orçamentário 

O  Indicacàn Dos Fiscais De Contrato 

O  Relação De Servidores 

O  Responsabilidade Fiscal

Natureza da Despesa

Unidade

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE VITORINO FREIRE(SEMAD)

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE -  MA.

0  Iat>fila...Çpm 0 .Padrão, Remuneratr 

m Parecer Prévio Tce-ma

G Documentos da 
Licitação

$  Teclas De Atalhos Assunto Tipo cie Documento Data de Envio Arquivo

©  Folha De Pagamento

H3 Legislação

PE 07.2022 - GÊNEROS EDITAL 17/02/2022 B
ALIMENTICIOS.PDF

m  Parecer Prévio Tce-ma

SSS Prestação De Contas Anos Anterit

Ô  E-sic

(S) Execução Orçamentária

Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA 
AV. WILSON BRANCO. S/N, - CENTRO - CEP : 65320-000 

ATENDIMENTO AO PÚBLICO : SEG. A SEX. DE 08:00 às 14:00 - TELEFONE : 
CNPJ: 06.018.568/0001-16



f  ■) C  i  v(vM '6.tce.ma.gov.br/sacop/template.íul

Apps @ N w igu it h  8  (1S -2 5 0n ã o lico s )£ | Emsi-JoiwnaHs.. $  8olwfC*#BCWÇ~ *  PortalTWS ^MinhssEconomias» Q  lo tem ) Can

)  ê  a  *  ©  i
» H| lisbdetíure

S A C O P
Sistema de Acompanhamento Eletrônico 
de Contratação Pública

# M
Usuário: mích& e costa da silva [sair}

Orgâo do usuário: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO BE VTfORINO FREIRBSEMADí - Vim® Frere @ ekãw «m iN H tt$

Unidade selecmada: secretaria de administração de vitori®  fresrecsbmao) ■ v u k  Freis iSeieoona- « * i imísee;

SacopT Fornecedor-» Aviso ▼ Processo de Contratação»  Contrato» Certidões e

Processos de Contraiação - Licitação

Exercício

I f  do processo adm ira tivo  /  ano 

: N“ do ínsfrumento convocatório / ano 

; State no sistema

numero

Kj ano 

I aso

Mo^Sõade da Ncãaçâo 

finalidade to  ProceSmento

s

m

a

Y  Filtrar k r

: «:i< t n i - l l [1-10/68]
COO. exercício N* PROCESSO irMSIRIMBflO OBJETO MODALIDADE 1 DATA AVISO DATA SESSÃO

.1............j
DATAHOMOLOG. VALOR RESULTADO ! STATUS

:....... ... í.........
AÇÕES

. y Separate preces pasta 
ccríratêçso de emprew ?3:a

A
| 1*2022164067 m <2/2181 87/2522 fcne«neíBt>ttegèn«Q$ ■ PREGÃO aosàico Ü4S3/2S2 si 2.752 (ui,aeowo EU AVISO M X *

1
«stags»? perecweis e rk 
yerscáfasdessnaifosa T

1&o0.24

■:
!
163393

?
2022 41/2021 01/2922

Cre*«sffl̂ delrioeffo 
Oieafparaaríaãaçaode 
Lfilso Piibko, atuante na 
veiès & becs mótfis. para

A
1 tflLÂO 1*}2®2

124327 0493/2922 RSD.OOW EgjftSO M X *

162426
r p j g p

2022 38/2021 0 1 /2 ®

P m *4‘ 1
159528 2021 26/2021 36/2021

presiaçk deserdas de 

Registrar preço para fut&e
Contratação de entesa para H  31 )̂1/2022
fomeornemo de Pneus f§  PREOAO ElETRÓfflCO 10i$2/2622

11:4742

s T
RegsPc e empresa para *
bmeemfe de link de | |  14/12/2021
internet para atender as i  PREGÃO ElETRÔNIGO " 23/12/2021
'«essdadêj áa Frefetara 113719

RS 1.825.988 780060

R$ 692.799,340000 Eli AVISO

M X *

M X *

N° Folha:
N° Processo: Li X

t x
o

V
 

Rubrica:


